
Città di Aosta
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Ville d’Aoste
Région Autonome Vallée d’Aoste

Giunta Comunale

Junte Communale

Pagina 1 di 4

 

AREA T1 -PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, MOBILITA', VERDE PUBBLICO, 
AMBIENTE E SVIL. SOST. 
Servizio: Servizio Urbanistica e Mobilità
Ufficio: Ufficio Mobilità 

DELIBERAZIONE
della Giunta comunale

Seduta N. 28 Delibera n. 96 del 19/06/2023 

OGGETTO: AREA T1 - MOBILITA' - ADOZIONE DEL PIANO URBANO DELLA 
MOBILITA' SOSTENIBILE (PUMS) E DEI PIANI DI SETTORE 
CORRELATI: PIANO DEL TRASPORTO PUBBLICO URBANO, PIANO 
URBANO DELLA SOSTA, PIANO DELLA LOGISTICA SOSTENIBILE, 
BICIPLAN DELL’AREA URBANA DI AOSTA. PARZIALE RETTIFICA 
D.G.C. N. 87 DEL 07.06.2023.  

Nome Presenza
Nuti Gianni Presente
Borre Josette Presente
Cometto Corrado Presente
Forcellati Clotilde Presente
Sapinet Alina Presente
Sartore Loris Presente
Tedesco Samuele Presente

Presiede la seduta il Sindaco, Gianni Nuti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, Stefano Franco.



Città di Aosta Ville d’Aoste

Pagina 2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

 PREMESSO CHE:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 07.06.2023 sono stati adottati il Piano 
Urbano della Mobilità Sostenibile (PUMS) ed i piani attuativi (Piano del Traffico 
Pubblico Urbano, Piano Urbano della Sosta, Piano della Logistica Sostenibile, Piano 
della Mobilità Ciclistica - Biciplan), le indagini ed i procedimenti ad esso correlati relativi 
all’area urbana di Aosta, costituito dagli elaborati di seguito indicati, facenti parte 
integrante e sostanziale dell’atto:

ELABORATI DESCRITTIVI

1) C5SPR042 – Proposta di Piano – Relazione Generale
2) C5SPR052 – Piano del Trasporto Pubblico Urbano
3) C5SPR062 – Piano Urbano della Sosta
4) C5SPR072 – Piano della Logistica Sostenibile
5) C5SBR012 – Il Biciplan di Aosta

ELABORATI GRAFICI

6) C5SB0011 – Il Biciplan di Aosta – Scala 1:10.000
7) C5SB0021 – Percorsi ciclabili esistenti e di progetto – Scala 1:10.000

DOCUMENTAZIONE ALLEGATA

Documenti Ambientali:

8) C5SVR010 – Relazione metodologica preliminare – Documento di scoping 
V.A.S.

9) C5SVR020 – Rapporto Ambientale
10) C5SVR030 – Sintesi non tecnica

Indagini preliminari, quadro conoscitivo e fasi partecipative:

11) C5SPR011 – Quadro Conoscitivo, linee di indirizzo, obiettivi, macro strategie e 
set di indicatori – Relazione generale

12) Allegato 1 – Report dei rilievi automatici (Miovision) di Novembre 2021
13) Allegato 2 – Report dei rilievi automatici (Radar) di Novembre 2021
14) La configurazione del percorso partecipato – Novembre 2022

ATTESO CHE:

- si è riscontrato che i seguenti file firmati digitalmente dalla società incaricata, allegati 
all'atto e di esso parte integrante, per mero errore materiale non risultano essere quelli 



Città di Aosta Ville d’Aoste

Pagina 3 di 4

corretti rispetto al complesso degli elaborati del Piano, ma gli stessi una versione 
precedente trasmessa erroneamente dai professionisti:

9) C5SVR020 – Rapporto Ambientale (di dimensioni 33.899 Kb)
10) C5SVR030 – Sintesi non tecnica (di dimensioni 4.878 Kb)

- occorre pertanto provvedere alla correzione dell’errore materiale mediante 
approvazione dei file corretti e sostituzione, all’interno della deliberazione di Giunta 
Comunale n. 87 del 07.06.2023, delle versioni errate in essa contenute;

Visti il parere favorevole di legittimità ed il parere favorevole di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria rilasciati, ai sensi dell’art. 49 bis della L.R. 54/98 e 
dell’art. 5 del regolamento di contabilità, dai dirigenti competenti.

Considerato che l’adozione del presente provvedimento è di competenza della Giunta 
Comunale ai sensi dell’art. 23 dello Statuto Comunale e per il combinato della L.R. 
22/2010 e della L.R. 54/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi di legge, dando atto che alla votazione hanno 
partecipato il Sindaco e 6 Assessori;

D E L I B E R A

1. di approvare, per le ragioni indicate in premessa, le versioni corrette dei seguenti 
documenti:

9) C5SVR020 – Rapporto Ambientale (di dimensioni 63.544 Kb)
10) C5SVR030 – Sintesi non tecnica (di dimensioni 9.063 Kb)

2. di dare atto che i documenti di cui al punto 1) sostituiscono i documenti omonimi 
contenuti nella deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 07/06/2023;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese.



Città di Aosta Ville d’Aoste

Pagina 4 di 4

IL SINDACO: Gianni Nuti
IL SEGRETARIO GENERALE: Stefano Franco

(Documento firmato digitalmente)


